Cur iterum vigilas, pte omnibus infelix viris?  
domus quidem tibi haec est, uxor autem tibi haec in domo,  
et filius, qualem fere aliquis cuperet esse sibi filium.

Hanc autem respondens allocuta-est dea cæsiis-oculis Minerva:  
cerne jam haec omnia, dea, apposite dixisti;  
sed nonnihil mihi hoc animus in mente cogitat,  
quomodo dum prociis impudentibus manus inferam,  
solus quum-sim; hi autem semper frequentes intus sunt.  
Insuper autem et hoc majus in mente cogito:  
si enim eos interfecero, Jovisque tuaque voluntate,  
quo subterfugiam? hoc te considerare jubeo.

Hunc autem rursus allocuta-est dea cæsiis-oculis Minerva:  
miser, et quidem aliquis etiam pejori confidit socio,  
qui-quidem mortalisque sit et non tanta consilia noverit:  
at ego dea sum, perpetuo que te custodio  
in omnibus laboribus; dicam autem tibi aperte:  
si-vel quinquaginta agmina articulate-loquentium hominum  
nos circumstarent, interficere cupientia Marte,  
etiam horum abigere boves et pingues oves.  
Sed capiat te et somnus: molestum est etiam excubare  
tota-nocte vigilantem; e-mailis vero emerges jam-nunc.

Sic dixit; et inde ei somnum palpebris infudit:  
ipsa autem retro in Olympum abiit nobilissima dearum,  
quando hunc somnus capiebat, solvens curas animi,  
membrorum-relaxator. Uxor vero experrecta-est honesta  
sciens:] flebatque inde in lectis sedens mollibus.  
Ac postquam flens satiarat-se suo in animo,  
Dianæ primum supplicavit divina mulierum:

Diana, veneranda dea, filia Jovis, utinam mihi jam  
sagitta pectoribus immissa animum eximeres  
statim nunc; vel poste me raptam procella  
iverit portans per aereas vias,  
et fluentis injiciat reflui Oceani.

Sicut autem quando Pandari filias sustulerunt procellæ;  
quibus parentes quidem perdidérant dii; ipsæ autem relictae-  
erant] orbe in ædibus, curavit vero divina Venus  
caseo, et melle dulci, et suavi vino:  
Juno autem ipsis pte omnibus dedit mulieribus  
speciem et prudentiam; proceritatem vero prebuit Diana  
casta; opera autem Minerva docuit inclyta operari.

Εὗτ' Ἀφροδίτη δια προσέστιχε μαχρὸν Ὀλυμπὸν,  
κούρης αἰτήσουσα τέλος θαλεροῖο γάμοιο,  
πε δέ Δία τερπικέραυνον — δ γάρ τ' εὐ οἶδεν ἀπάντα,  
μοιράν τ' ἀμμορήν τε καταβηνητῶν ἀνθρώπων —  
τόφρα δὲ τὰς κούρας Ἀρπιται ἀνγρεψάντο  
καὶ δ' ἔδοσαν στυγερῆσιν Ἐρινύσιν ἀμφιπολεύειν.  
ῶς ἐμ' ἀστώσειαν Ὀλυμπία δώματ' ἔχοντες,  
πο θ̄ ἐμ' ἔπιπλάκαμος βάλοι Ἀρτεμίς, δρφ' Ὁδυσσῆα  
δισσομόνη καὶ γαῖαν ὑπὸ στυγερὴν ἀφικοίμην,  
μηδὲ τι χείρονος ἀνδρὸς ἔφραίνομι νόημα.  
Ἄλλα τὸ μὲν καὶ ἀνεκτὸν ἔγει ταχῶν, δπτότες κέν τις  
ἡματα μὲν κλαζή, πυκινῶς ἀκαχήκενος ξῖτορ,  
πο νύκτας δ' ὑπνος ἔχησιν — δ γάρ τ' ἐπελήσην ἀπάντων  
ἐσθλῶν ἡδὲ ταχῶν, ἐπει ἀρ βλέφαρ' ἀμφικαλάψει —  
αὐτὸρ δέ μοι καὶ δινέρατ' ἐπέσσεινεν κακὸ δαίμων.  
Τῆδε γάρ αὖτις μοι νυκτὶ παρέδραθεν εἴκελος αὐτῷ,  
τοῖς ἑων, οἷος ξῖεν δίκαια στρατός αὐτὸρ ἔμδον κῆρ  
ῳ χαῖρ', ἐπει οὐκ ἔφραμην δναρ ἔμμεναι, ἀλλ' ὑπαρ ξῖτο.  
Ὦς ἔφατ': αὐτίκα δὲ χρυσόθρονος ηλιθεν Ἡώς.